## Die NIEDERSCHRIFT

über die in der 10. öffentlichen Sitzung des Haupt- und Finanzausschusses der Gemeinde Löhnberg am 03.12.2024 im Bürgerhaus Löhnberger Lilie in 35792 Löhnberg – Waldhäuser Straße 38 gefassten Beschlüsse

Beginn der Sitzung:

19.00 Uhr

Ende der Sitzung:

20.15 Uhr

### **Anwesend**

- vom Haupt- und Finanzausschuss:

Karl-Heinz Schäfer Gerold Zipp

Johannes Kurz

**Ute Timm** 

Carsten Kaps als Vertreter für Marco Lichert Ute Pfeiffer als Vertreterin für Jörg Schäfer Vors. HUF/Vors. CDU Fraktion/stv. Vors. GV

SPD Fraktion SPD Fraktion SPD Fraktion Freie Wähler

Freie Wähler Freie Wähler

- von der Gemeindevertretung:

Thomas Zipp

- von den Fraktionen:
- vom Gemeindevorstand:

Heiko Stock

Staatsbeauftragter Bürgermeister

Wolfgang Grün

1. Beigeordneter Beigeordneter

Florian Ketter Alexander Pfeiffer

Beigeordneter

Heinz-Werner Sattler

Beigeordneter

- von der Verwaltung:

Diethelm Gretschel

Schriftführer

### Nicht anwesend:

- vom Haupt- und Finanzausschuss:
- von der Gemeindevertretung:
- von den Fraktionen

### TAGESORDNUNG:

- 1. Eröffnung und Begrüßung
- 2. Vorstellung Wald Wirtschaftsplan 2025
- 3. Beratung zum Erlass einer Hebesatzsatzung
- 4. Änderung Kindergartengebührensatzung
- 5. Anfragen/ Mitteilungen

## TOP 1 Eröffnung und Begrüßung

Der Vorsitzende des Haupt- und Finanzausschusses Karl-Heinz Schäfer eröffnet die Sitzung und begrüßt die anwesenden Mitglieder des Haupt- und Finanzausschusses, die Mitglieder des Vorstandes sowie die Presse und die anwesenden Zuhörer. Die Einladung zur Sitzung ist ordnungsgemäß erfolgt und die Beschlussfähigkeit ist festgestellt.

## TOP 2 Vorstellung Wald - Wirtschaftsplan 2025

Herr Zabel vom Forstservice Taunus stellt den Wald Wirtschaftsplan 2025 (gem. Vorlage) vor.

# TOP 3 Beratung zum Erlass einer Hebesatzsatzung

Der Vorsitzende des Haupt- und Finanzausschusses Karl-Heinz Schäfer und Bürgermeister Stock berichten über den aktuellen Stand.

Die Fraktionen sollten Vorschläge über Einsparmöglichkeiten für den Haushaltsplan 2025 dem Haupt- und Finanzausschuss vorlegen. Es wurden keine Vorschläge eingereicht.

Nach anschließender Beratung stimmt der Haupt- und Finanzausschuss über folgenden Beschlussvorschlag und Weiterleitung an die Gemeindevertretung ab.

#### Beschlussvorschlag:

Die Hebesätze der Gemeinde Löhnberg werden ab dem 01.01.2025 bei der Grundsteuer A auf 700 % und Grundsteuer B auf 700 % festgesetzt.

Abstimmung: Ja 6 Nein 0 Enthaltung 0

## TOP 4 Änderung Kindergartengebührensatzung

Der Vorsitzende des Haupt- und Finanzausschusses Karl-Heinz Schäfer und Bürgermeister Stock berichten über den aktuellen Stand der Änderung der Kindergartengebührensatzung.

In die bestehende Kindergartengebührensatzung soll ein zusätzliches Flex Modul (siehe Vorlage) beschlossen werden.

Nach anschließender Beratung stimmt der Haupt- und Finanzausschuss über folgenden Beschlussvorschlag und Weiterleitung an die Gemeindevertretung ab.

### Beschlussvorschlag:

Der Haupt- und Finanzausschuss beschließt über die Erhebung von Kostenbeiträgen für die Inanspruchnahme der Tageseinrichtungen für Kinder in der Gemeinde Löhnberg (Kostenbeitragssatzung) ein zusätzliches Flex Modul (gemäß Vorlage) als Änderung in die bisherige bestehende Satzung ab 01.01.2025 einzuarbeiten.

Abstimmung:

6 Ja

Nein 0

Enthaltung 0

- Hinweis: Eine Änderung der Module ist vierteljährlich möglich
  - Der Begriff Bastelkosten wird in Materialgeld umbenannt.
  - Der Arbeitskreis Kindergarten soll in Form einer Kommission weitergeführt werden. Die Vertreter der Fraktionen sind noch zu benennen.

## TOP 5 Anfragen/ Mitteilungen

Bürgermeister Stock beantwortete folgende Anfragen.

Mündliche Anfragen Freie Wähler:

- aktueller Stand beim Liquiditätskredit
- aktueller Sachstand bei der LGG

Vorsitzender

Diethelm Gretschel

Schriftführer